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[Justitsministeren.] 
hentet nøje oplysninger om antallet af be- 
handlede sager for hvert år i landsretterne. 
Stigningen fra 1939 til 1951 er ganske klar, 
og i enkelte år har . tallene været endnu 
højere end i 1951. Begrundelsen for stig- 
ningen må søges i folketallets stigning, 
herunder at stigningen i byerne har været 
særlig stærk, hvilket betyder en forøgelse 
af handelssamkvemmet med den deraf føl- 
gende stigning i uoverensstemmelser inden- 
for handelslivet. Og for straffesagers ved- 
kommende kan j eg særlig henvise til, at 
bolignøden og ophobningen af folk i byerne 
utvivlsomt indvirker ugunstigt på krimina- 
liteten. Det er justitsministeriets indtryk, 
at den stigning, der er tale om, er permanent. 

Vi har altså ment, at man burde standse 
op ved dette forslag, og vi håber på, at det 
ikke skal gå således, som det ærede medlem 
fru Edel Saunte var inde på, at vi inden 
længe igen skal søge om en udvidelse af 
antallet af faste dommere ved landsretterne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. ' 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om for- 
længelse af lov nr. 342 af 19. december 1935 
om statens wMlerialfrøveråd. 

(Lovforslaget findes i tillæg C. sp. 283). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Rytter): Hermed tillader jeg mig for det 
høje folketing at anbefale forslag til lov om 
forlængelse af lov nr. 342 af 19. december 
1935 om statens materÏalprøveråd. 

Som det vil være de ærede medlemmer be- 
kendt, havde loven af 19. december 1935 
gyldighed indtil udgangen af marts måned 
1939 og er siden blevet forlænget for 3-årige 
perioder, senest ved lov nr. 174 af 4. marts 
1949, for tiden indtil udgangen af marts 
måned 1952. 

I den forløbne tid har materialprøverådet 
홢 foruden at have behandlet konkrete sager 
홢 medvirket ved det fortsatte arbejde med 
planerne om udvidelse og modernisering af 
statsprøveanstalten og det i forbindelse 
hermed rejste spørgsmål om forbedring af 
statsprøveanstaltens økonomi. Der er under 
dette arbejde foretaget en yderligere udbyg- 

ning af den tidligere påbegyndte koordine- 
ring af samarbejdet mellem de af loven om- 
fattede laboratorier. Rådet har overfor 
handelsministeriet anbefalet, at den nu- 
gældende ordning opretholdes foreløbig for 
3 år, idet der ikke for tiden skønnes at være 
anledning til at stille forslag om ændring i 
den bestående lov. Rådets arbejde medfører 
ikke nævneværdige udgifter for staten. 

Det er min opfattelse, at man bør fort- 
sætte materialprøverådets virksomhed under 
samme former som hidtil, og jeg skal derfor 
anbefale lovforslaget til velvillig behandling 
i det høje ting. 

Mørk: Jeg kan på mit partis vegne anbe- 
fale forslaget til vedtagelse. 

Holmberg: Det foreliggende forslag er 
vedtaget i det andet høje ting. Jeg kan på 
mit partis vegne anbefale det til vedtagelse 
også her. 

Stæhr Johansen: Idet jeg kan henholde 
mig til den højtærede handelsministers 
udtalelser, kan jeg på mit partis vegne til- 
træde en forlængelse af loven. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
fremskaffelse af indenlandske brændselsmate- 
rialer. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3815; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2372). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Poul Hansen (Slagelse): Det lovforslag, 
som her er til behandling, vil jeg gerne på 
mit partis vegne anbefale til vedtagelse,. 
Lovforslaget går, som det forøvrigt fremgår 
af bemærkningerne, ud på en forlængelse af 
den lov, som har været gældende de sidste 
to år, og som det under de nuværende for- 
syningsmuligheder vil være nødvendigt at 
forlænge. 

Af den redegørelse, som den højtærede 
handelsminister har fremsat i vareforsy- 
ningsudvalget, har jeg forstået, at man for 
indeværende år regner med en manglende 
dækning på omkring 1 y2 mill. t  kul og 
derfor mener, at det vil være nødvendigt 


